
 
 

UCHWAŁA NR LIII/344/2022 
RADY GMINY ISTEBNA 

z dnia 31 maja 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki 

i soboty przez rolników i ich domowników 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) w związku z art. 3 i 5 ustawy z dnia 
29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290), Rada Gminy Istebna uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników – 
część placu parkingowego położonego naprzeciwko „Amfiteatru Pod Skocznią” zlokalizowanego na działce 
3233/2 w Istebnej, przedstawionego kolorem żółtym na mapie sytuacyjnej stanowiącej załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wprowadza się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników na miejscu wskazanym w § 1, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Istebna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Istebna 
 
 

Stanisław Legierski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 3 czerwca 2022 r.

Poz. 3801



 

 

 

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIII/344/2022

Rady Gminy Istebna

z dnia 31 maja 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3801



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIII/344/2022 

Rady Gminy Istebna 

z dnia 31 maja 2022 r. 

 

Regulamin 
określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

§ 1. 1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z miejsc przeznaczonych do handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników na placu parkingowym naprzeciwko „Amfiteatru Pod Skocznią” 
zlokalizowanym na działce nr 3233/2 w Istebnej, zwanych dalej miejscami handlowymi. 

2. Miejsca handlowe zarządzane są przez Wójta Gminy Istebna, zwanego dalej Administratorem. 

3. Miejsca handlowe udostępniane są w piątki i soboty od godziny 7:00 do godziny 13:00. 

4. Zajmowanie miejsca handlowego, ustawianie straganów, ław, stołów i wszelkiego rodzaju sprzętu 
powinno odbywać się w miejscach wskazanych przez Administratora. 

§ 2. 1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na miejscach handlowych są rolnicy i ich domownicy 
zgodnie z art. 2 ust 1-2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki 
i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290). 

2. Uprawnieni do prowadzenia handlu są zobowiązani w szczególności do: 

1) posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 6 pkt. 1 ustawy 
z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników lub status ich domownika w rozumieniu 
art. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 29 października 2021r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników; 

2) zachowania czystości w obrębie zajmowanego miejsca handlowego zarówno w trakcie sprzedaży, jak i po 
jej zakończeniu; 

3) uprzątnięcia zajmowanego miejsca handlowego po zakończeniu handlu; 

4) okazywania na żądanie przedstawicieli właściwych organów upoważnionych do kontroli odrębnymi 
przepisami, dokumentów upoważniających do prowadzenia sprzedaży; 

6) wykonywania poleceń Administratora dotyczących spraw organizacyjno – porządkowych. 

§ 3. W wyznaczonych miejscach handlowych prowadzona będzie sprzedaż produktów rolnych, 
spożywczych oraz wyrobów rękodzieła wytworzonych w gospodarstwie rolnym w rozumieniu art. 4 ustawy 
z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290). 

§ 4. Na placu parkingowym zabrania się: 

1) pozostawiania po zakończeniu handlu wózków, skrzynek, innych opakowań i urządzeń handlowych; 

2) wywieszania reklam bez zgody Administratora miejsc handlowych. 

§ 6. Upoważnionymi do przeprowadzania kontroli przestrzegania niniejszego regulaminu są: pracownicy 
Urzędu Gminy w Istebnej działający na podstawie upoważnienia Wójta Gminy Istebna. 

§ 7. Skargi i wnioski związane z działaniem miejsc handlowych przyjmowane będą przez Administratora 
w Urzędzie Gminy w Istebnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3801


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 4

	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6


	Zalacznik 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Paragraf 4
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Punkt 2

	Zalacznik 2 Paragraf 6
	Zalacznik 2 Paragraf 7


		2022-06-03T13:04:54+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




